*3. Reg. 22
19. Et 28.*

L 2 non

B.
Iohannis
a Cruce

Opera
Mystica

NIT

124

ASCENSUS MONTIS CARMELI.

non vē p̄t illo intelligantur tempore, aut
earū possessio capiatur: sed vt sequentibus
annis intelligentur, quādō nimirum illo-
rum lacem, ac notitiā habere oportebit,
vel quando illorū effēctus iam subsequi
debet, sicuti Christum Dominū cum suis

3. 14. 16.

fecisse discipulis animaduerūimus, quibus
plures parabolæ, sententiasq; proferebat
quarum mysteria, ac in illis abconditam
sapientiam, haud intellexerunt, donec tē-
pus prædicandi hanc sapientiā afflūsset;
quod fuit quādō super illos venit Spiritus
sanctus, quem ipse Dominus prædixerat,
manifestaturum illis vniuersa, quæ vita
sue tempore illis dissenserat. Loquētā
S. Ioannes de illo Christi Hierosolymam

3. 12. 16.

ingressū ait: Hac non cognoverunt discipuli eius
primum, sed quando glorificatus est Iesus, tunc re-
cordati sunt, quia hac erant scripta de eo. Atque
ita multæ res, particulares admodum, &
singulare, diuinitus geri possunt, ac fieri
in anima, quas nec illa, nec qui illam regit,
nisi suo tempore incelligant. In libro quo-

3. Reg. 1.

30. Et 31.

quo Regum legimus, quod iratus Deus
Heli, sacerdoti Israelitico ob filiorū ipsius
peccata, quæ non puniebat, inter alia ver-
ba, quæ illi per Samuelem dici fecit, erant
etiam sapientia: Loquēs locutus sum vi domus
tua, & domus Patrii tui ministraret in conspectu
meo usque in sempiternum, nunc autem absit hoc
a me, sed quicunque honor auerit me glorificabo
eum. Cum enim officium hoc sacerdotale
in danda Deo gloria, & honore fundare-
tur, & propter istum finem pollicitus fue-
rit Deus sacerdotium Patri suo usque in
sempiternum, si ille debito suo satisfecis-
set; cum autē diuini honoris zelus in He-
li defecisset, quia (vt ipse metuens) Deus con-
questus fuerat) magis filios suos, quam
Deum honorabat, dissimulando illorum
peccata ne eos ignominia notaret: defecit
etiam eius promissio, quæ futura erat æter-
na, & perpetuus fuisset quoq; illorū zelus

re tēque ac legitimè Deo fuissent famu-
lati. Quapropter nō est cur existimemus,
quod quia diuina effata ac reuelationes in
se veræ sint; infallibiliter ita eueniē de-
beant, sicuti ipsa verba sonant: præsentim
quando Deo ipso sic disponente, causis
humanis, quæ mutari, variari, alterarique
possunt, sunt annexæ. Quando autē hoc
ita sit; Deus ipse nouit, non enim semper
rem hanc reuelat: sed profert sententiam;

vel reuelationem exhibet, & conditionem
interdum silentio premitt: quemadmodū
contigit Ninivitis, quibus absolute ac de-
terminatē prædictis, eos interituros elapsis
diebus quadraginta. Aliquando verò etiā

conditionem aperit, sicut fecit Roboam

dicens: Si ambulaueris in rīs meis custodiens

mandata mea, & præcepta mea, sicut fecit David

seruus meus; ero tecum, & adificabo tibi domum

fidelem; quomodo adificauit David domum, &c.

Verū siue Deus conditionem manife-
stauerit, siue non; non possumus turi, lecu-
rique omnino esse de illarum intelligentia;

nulla quippe ratione veritates diuinæ,
occultas ac multitudinem sensuū, qui in

effatis, verbisq; ipsius continentur, com-
prehendere possumus. Manet ipse super

cœlos, loquiturque in via æternitatis, nos

verò obcæcati serpimus reptamulq; soper

terrā, nec arcanæ eius attingere valemus.

Et propterea sapientem dixisse arbitror:

Deus in cœlo & tu super terram, siccirò fuit pau-
ci sermones tui. Sed dices forrassē: si diuina

st̄m resu-
diuina & reuelationes capere, & intelligere

latiōne ibi
minimè debemus, neque nos huic rei im-

āsimili-
cione, eou
tempore &

ordine fa-
tura in-
telligere

debemus,

quo Deus

ipse diffe-
nit.

geret.

Iam superius dixi quameunque rem suo

tempore esse intelligandam, idq; eo ordi-
ne, quo disponuerit, qui dixit, ille autem

intelliger, quem ipse intelligere decreue-
tit; & manifestè postmodum apparebit,

ita fieri & non aliter debuisse; nihil quippe

absq; causa, & veritate efficit Deus. Prop-

terea.

terra firmiter creditur, nemine comprehendere posse, nec aequi intellectu plenitudinem dictorum, & rerum diuinarum; nec determinata iudicium ferre, de illo, quod prima fronte videtur, ab eo; evidenter grauiter errandi, magnaeq; confessionis periculo. Probè rem hanc exploratam habebant Prophetæ, quibus diuinæ verbæ prædicatio concredita fuit, qui bus molestum & graue videbatur, annunciate revelationes & prophetias populo: nam sicut diximus, multa ex illis quæ prophetabant, nequaquam ad literam eueni modo cernerant, quo populo futurū prædixerant; quod in cœnac erat, ut grauiter ab eo contemnerent ac irriderent: ita ut dixerit Ierem. Factus sum in derisum tota die, et subfannans me. Quia iam olim loquor vociferans iniquitatem & valetatem clamoris: & factus est misericordia Domini in opprobrium; & in derisionem tota die. Et dixi, non recordabor eiu, neque loquar ultra in nomine illius. Quæ verba quamvis Prophetæ sanctus cù resignatione, & personam hominis infirmi vias & secreta Dei sustinere non valentis præferens, protulerit; regredie tamen ijs expressit discrimen inter adimplationē dictorum Dei, & inter cōmūnem & vulgarem litteræ sonum, aē sensum: siquidē prophetas diuinos veluti illufores deridebant & aestimabant & ipsi simper prophetias tanta taliaq; sustinebant, ut dixerit idē Ieremias alio in loco: Formido, & laqueus, factus est nobis vaticinatio, & contritus spiritus. Nullam præterea alia ob causam Ionas aufugit, cum illum Dñs ad destructionem Ninive prædicandā destinasset, nisi quia veritatē diuinorum eloquiorum minime caperet, nec eorum sensum perfectè assequeretur. Quare ne eum derideret, cum eius prædictio minime adimplita fuisset, fugiebat, ne prophetare cōpelleretur, quā ob causam etiam totos quadraginta dies extra urbem præstolatus